2023 年 1 月吉日

食生活アドバイザー®検定受験者各位

食生活アドバイザー®検定 受験料改定のお知らせ

一般社団法人 FLA ネットワーク協会は、2023 年より食生活アドバイザー®検定受験料を

下記の通り改定致します。

物流コストや印刷関連費、検定運営に関わるシステム運用費や外部人材の人件費、会場費

などの高騰に加え、検定問題の情報漏洩対策強化と検定運営における工程の追加を行うた

め、大幅な経費増が見込まれます。これまでも運営原価の見直し等を行い、可能な限りの経

費節減に努めてまいりましたが、健全な検定事業の継続並びに検定の質の向上や、充実した

サービスを継続するため，やむを得ず価格を改定させていただくこととなりました。

食生活アドバイザー®検定が、より教育価値のある、社会で活かせるものとすべく、今後

も検定ならびにサービスの質の向上に取り組んでまいります。

何卒、ご理解いただけますよう謹んでお願い申し上げます。

記

新受験料

3 級 5,500 円    2 級 8,000 円    3 級 2 級併願 13,500 円

基礎 3,500 円(団体受験のみ)

一般社団法人 FLA ネットワーク協会

                     食生活アドバイザー®検定事務局

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-15-10

大山ビル 2 階

                                       ℡:03-3371-3550